平成 18 年 10 月 26 日

各  位

福岡市博多区東比恵三丁目３番１号

アプライド株式会社

代表取締役社長 岡 義治

(コード番号：3020)

問い合わせ先 執行役員総務部長 坂井 雅実

電話 092－481－7801

平成 19 年３月期の中間期及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 19 年３月期（平成 18 年４月１日から平成 19 年３月 31 日）の業績予想について、平成

18 年５月 22 日に発表いたしました業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

１．中間期の業績予想の修正（平成 18 年４月１日から平成 18 年９月 30 日）

                           （単位：百万円、％）

  売上高 経常利益 中間純利益

前回予想(A) 11,618 135 77

今回修正(B) 11,803 265 187

増減額(B)-(A) 185 130 110

増減率 1.6 96.3 142.9

２．通期の業績予想の修正（平成 18 年４月１日から平成 19 年３月 31 日）

                           （単位：百万円、％）

  売上高 経常利益 当期純利益

前回予想(A) 25,074 500 285

今回修正(B) 25,200 560 315

増減額(B)-(A) 126 60 30

増減率 0.5 12.0 10.5

前期実績 24,392 377 191

３．修正の理由

  (1)中間期業績

    当中間期の売上高につきましては、プライベートブランド製品の卸・小売販売の拡大に

    より、前回公表値よりプラス185百万円の11,803百万円となる見込みであります。また、

経常利益、中間純利益につきましては、売上原価の低減、販管費の節減の効果により、

前回公表値より経常利益は、プラス 130 百万円の 265 百万円、中間純利益は、110 百万

円プラスの 187 百万円となる見込みであります。

 - 1 -

http://www.jasdaq.co.jp/index.jsp

 - 2 -

(2)通期業績

    予定しておりました新規出店２店舗が、開発許可および建設等の遅れにより、来期の５

月以降にずれ込む予定でありますが、中間期同様に、プライベートブランド製品等の販

売拡大が見込まれます。従いまして、通期の売上高につきましては、前回公表値よりプ

ラス 126 百万円の 25,200 百万円、経常利益は、プラス 60 百万円の 560 百万円、当期純

利益は、プラス 30 百万円の 315 百万となる見込みであります。

なお、配当金につきましては、平成 18 年９月 15 日発表どおり、1株当たり年間配当金 50 円（中

間配当金 20 円）とする予定であります。

 ※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際

の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以上